- 1 -

中图学字〔2021〕22 号

各分支机构，各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会，各会员

单位，各图书馆：

2021年,中国图书馆学会以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导，深入贯彻习近平总书记给国图老专家回信精神，以

“阅百年历程，传精神力量”为主题，引导、协调和组织全国各

级各类图书馆开展全民阅读工作。为加强阅读推广人才培养,提

升“阅读推广人”开展阅读指导工作的能力，中国图书馆学会拟

于 2021 年 6 月 7 日至 11 日在陕西省宝鸡市举办“阅读推广人”

培育行动（第十七期）。具体通知如下:

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会

承办单位：陕西省图书馆学会

 - 2 -

宝鸡市图书馆

宝鸡市图书馆学会

二、培训时间及地点

（一）培训时间

培训时间：6 月 7 日至 11 日

报到时间：6 月 7 日 13:00-22:00

离会时间：6 月 11 日上午

（二）培训地点

陕西省宝鸡市图书馆

三、培训主题

红色文献阅读推广

四、培训内容

本次培训立足红色文献资源的阅读推广，结合阅读推广基础

理论、工作实践和活动策划等方面进行授课。具体包括：阅读推

广理论、经典阅读推广、红色文献阅读推广、红色阅读空间建设

等内容。课程还设置互动与交流、专家答疑等环节。本次培训提

供培训资料及课后学习教材。培训安排评测环节，学员须参加现

场评测，成绩合格者发放“阅读推广人”（基础级）徽标。评测

题型拟定为客观题。

五、培训对象

（一）从事阅读推广工作的各级各类图书馆从业人员。

（二）从事阅读推广相关的科研、教学、生产等企事业单位

人员。

 - 3 -

（三）有志参与阅读推广事业的其他社会人员。

六、结业

参加培训的学员将获得中国图书馆学会颁发的《结业证书》。

通过评测的学员还可获得中国图书馆学会“阅读推广人”（基础

级）徽标，可在阅读推广工作中佩戴，表明是中国图书馆学会认

可的“阅读推广人”。

七、报名流程

（一）本次培训采取网上报名方式，通知下发之日报名入口

同步开放。请于 2021 年 5 月 24 日前通过中国图书馆学会网站右

上角（www.lsc.org.cn）登录进入“中国图书馆学会会员管理与

服务平台”（新用户须先以“个人用户”注册），点击拟参加的

培训进行在线报名。报名后下拉页面至底，进行住宿房型线上登

记。请及时关注报名进展，经管理员审核通过后完成缴费。

（二）为保证现场接待和培训效果，培训报名额满为止，请

尽早报名。本次培训不接受现场报名。未按时通过中国图书馆学

会会员管理与服务平台报名的学员，将无法保证获取培训相关服

务。纸本通知请在现场报到处领取。

（三）已报名学员如因疫情防控形势变化等原因无法参训，

请务必于 5 月 30 日前明确告知会务组，以便协助办理退费等事

宜。

八、培训费

（一）根据《中央和国家机关培训费管理办法》（财行〔2016〕

540 号）执行。收取培训费 1180 元/人，由中国图书馆学会开具

 - 4 -

培训费发票。

（二）食宿统一安排，住宿费和交通费由学员自理。

（三）付费方式为提前银行转账或现场刷公务卡。汇款时请

注明：阅读+单位+姓名。

户  名：中国图书馆学会

帐户号：01090303200120105049050

开户行：北京银行魏公村支行

（四）培训费采用电子发票。参训学员可以进入报名注册时

填写的邮箱，自行下载并打印增值税电子普通发票，其法律效力、

基本用途、基本使用规定等与税务机关监制的增值税普通发票相

同。提前银行转账的学员，电子发票将于培训前发送；现场刷公

务卡交费的学员，请在培训结束后两周内登录邮箱查收电子发

票。

九、报到、住宿地点和乘车路线

（一）报到、住宿地点

本次培训班报到、住宿统一安排在宝鸡西建酒店。住宿费标

准：大床房 298 元/间；标准间 288 元/间，144 元/床位。

地  址：宝鸡市金台区大庆路 10 号

联系人：李  勋

电  话：13916616388、18709176858

（二）乘车路线

1.咸阳国际机场至宝鸡西建酒店

乘坐机场大巴至宝鸡客运南站，换乘 7 路或 21 路公交车至

 - 5 -

西建国际站下车，步行约 50 米。

2.高铁宝鸡南站至宝鸡西建酒店

乘坐 7 路或 21 路公交车至西建国际站下车步行约 50 米；打

车约 12 元。

3.宝鸡火车站至宝鸡西建酒店

乘坐 15 路、36 路（步行 560 米到公交站）、7 路至西建国际

站下车，步行约 50 米到达；或乘坐 K15 路至爱尔眼科医院站下

车，步行 950 米到达；打车约 20 元。

十、联系方式

（一）会务联系人：陈思彤

电  话：010-57105015

邮  箱：165153449@qq.com

（二）宝鸡市图书馆联系人：吕  婷、张林梓

电  话：15009270099、18991751208

邮  箱：bjtsgxh@163.com

（三）中国图书馆学会秘书处联系人：张  婧

电  话：010-88544671

邮  箱：zhangjing@nlc.cn

                      中国图书馆学会

                          2021 年 4 月 25 日